



## AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

28. februārī notika kārtējā domes sēde. Darba kārtībā tika izskatīti 25 jautājumi. Informējam par būtiskākajiem.

Aglonas novada dome apstiprināja:

- Aglonas novada domes 2018. finanšu gada iepirkumu plānu;
- Aldoni Utinānu par Latvijas meža īpašnieku biedrības pārstāvi Aglonas novada Medību koordinācijas komisijā;
- Aglonas novada domes autoceļu un ielu sarakstu ar uzturēšanas klasēm vasaras sezonai (no 01.04.2018.–31.10.2018.);
- Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību Aglonas novada pašvaldības teritorijā;
- SAC "Aglonā" 1 cilvēka uzturēšanās izdevumus 414,00 EUR apmērā ar 2018. gada 1. aprīli;
- Aglonas novada domes Finanšu nodaļas vadītāja – galvenā grāmatveža amatā apstiprināja Initu Joksti ar 01.03.2018.

Sēdē tika pieņemts lēmums piedalīties projektu konkursā "Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā" ar projektu "Zivju resursu pavairošana Aglonas novada Pakalņā, Biešonā, Okras, Dubuļu un Jidausa ezeros". Projekta aktivitātēm paredzēt līdzfinansējumu no Aglonas novada domes budžeta 21% apmērā jeb 1411,83 EUR (PVN izmaksas) no projekta kopējām izmaksām 8134,83 EUR (ar PVN).

Dome izskatīja jautājumu par Aglonas novada sko-

lu tīkla optimizāciju un pieņēma lēmumu uzsākt Aglonas novada domes vispārējās izglītības iestādes "Aglonas internātvīdusskola" (izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4213900380, adrese: Aglonas internātvīdusskola, Rušonas iela 11, Jaunaglonā, Aglonas pagasts, Aglonas novads) likvidāciju, nosakot, ka likvidācija pabeidzama līdz 2018.gada 3. septembrim.

**Izskatīt sociālās palīdzības jautājumus,** tika pagarināts īres līgums sociālajā mājā Priežmalā divām personām.

**Par zemes un nekustamā īpašuma jautājumiem.** Izskatīt iedzīvotāju iesniegumus tika pieņemts lēmums piešķirt zemes nomas tiesības 4 personām, pārtraukt zemes nomas tiesības 4 personām, piešķirt 3 jaunizveidotajiem nekustamajiem īpašumiem nosaukumus, uzsākt 2 atsavināšanas procesus pašvaldības nekustamajam īpašumam Aglonas pagastā.

**Par zivju nozveju.** Izskatīt 13 iedzīvotāju iesniegumus, tika nolemts slēgt zvejas tiesību nomas līgumus par zivju nozveju pašpatēriņam ar vienu zivju tīklu līdz 30 m Ciriša, Jezinkas, Saviņu, Karašu un Kalvišu ezeros.

13. martā notika domes ārkārtas sēde. Darba kārtībā tika iekļauti daži jautājumi. Deputāti lēma par Aglonas novada Komunālo pakalpojumu nodaļas vadītāja iecelšanu. Tika izskatītas 8 kandidatūras un ar balsu vairākumu Jolanta Dimpere tika apstiprināta par Komunālās nodaļas vadītāju.

Domes sēžu lēmumi, protokoli un audioieraksti ir pieejami [www.aglona.lv](http://www.aglona.lv) sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli

## "DIŽAJAM LATGALES DĒLAM UN AGLONAS ĢIMNĀZIJAS DIREKTORAM ALOIZIJAM BROKAM – 120"



Mēs šogad svinam Latvijas simtgadi. Un vai drīkstam nerēties šogad cilvēku, kura ieguldījums Latgales garīgajā, kultūras un saimnieciskajā darbībā ir tik nozīmīgs Aglonai, Latgalei un visai Latvijai.

Pasākumā piedalījās ciemiņi no Varakļāniem, no A. Broka dzimtas vietas – priesteris Viktors Naglis, Varakļānu novada Stirnienes tautas nama vadītāja un A. Broka radniece Ieva Zepa, garīgās mūzikas kora "Reversium" solisti, draudzes locekļi no Krustpils. Ar savām atmiņām par iepriekšējiem tikšanās reizēm dalījās atmiņu vakaru rīkotāji – Janīna Streiķe un Marija Kondraņicka. Ar prezentāciju par dižo Aglonas saimnieku A. Broku uzstājās arī Aglonas internātvīdusskolas skolniece Annija Rateniece, kura piedalījās Latvijas Okupācijas muzeja konkursā "Cilvēki – Latvijas novadu dārgumi".

Visi, kas dalījās savās pārdomās par A. Broku, uzsvēra, ka šī cilvēka dzīve un mocekļa nāve ir apbrīnājums tam, cik daudz var izdarīt savas tautas labā ar dziļu ticības mīlestību, ar neatlaidību, uzņēmību un darbīgumu, ar mīlestību un līdzjūtību pret līdzcilvēkiem. Tāpēc

viņa piemiņa tiek glabāta cilvēku atmiņās un nostāstos, viņa dvēsele gluži kā svece virs Dievmātes altāra līksmi plīvo starp mums. Šo labvēlīgo starojumu sajūtām visa pasākuma laikā. Mēs atcerējamies dižu priesteri, garīgo audzinātāju, labu saimnieku, kas bija apveltīts ar fenomenālām darba spējām. Un te ir vietā teiciens "Jo cilvēks ir dižāks un gudrāks, jo viņš ir vienkāršāks." Un tāds bija Aloizijs Broks. Mana vecmamma par šo cilvēku runāja ar lielu pietāti un dziļu cieņu. Viņa stāstīja: "Kad nesu piena kannas uz pienotavu un garām brauca priesteris zirga pajūgā, viņš palēnināja zirga gaitu un, jau no attāluma sveicināja, noņemdams manā priekšā cepuri". Liekas, nu kas viņa bija, – parasta lauku sieviete, bet priesteris noņēma viņas priekšā cepuri... Tas liecina, ar kādu cieņu pret

līdzcilvēkiem viņš ir dzīvojis. Viņš neprata samierināties ar netaisnībām un ļaunumu, ko izraisīja karš, tāpēc arī tika samalts kara izraisītajās moku dzirnavās. Viņš tika nonāvēts Vācijas koncentrācijas nometnē, bet viņa piemiņa dzīvo un



dzīvos Latgales un Aglonas cilvēkos. Īpaši ir jāuzsver viņa ieguldījums Latgales kultūras vēsturē. Svēto rakstu tulkojums katrai valodai ir gatavības apliecinājums. Tā valoda, kurā ir svētie raksti, vairs neiznīkst, tā dzīvo.

Ar dziesmu "Ceļīs, bryoj!" noslēdzām šo gaišo atmiņu pasākumu, cerot, ka tās vērtības, ko viņš mums ir atstājis, nekad nepazudīs un vienmēr būs cieņā. Lai vienmēr spoži atmirdz mūsu trešā zvaigzne!

**Dzintra Savitska,**  
Aglonas novada centrālās bibliotēkas vadītāja



## NO 24. MARTA AGLONAS KC FOTO IZSTĀDE "MANA DABA"

Spēja redzēt ir viena no cilvēkam piemītošajām maņām. Spēja pamanīt un saskatīt dabas mainīgo skaistumu – ir dāvana. Lai ieraudzītu mirkļus, lai pamanītu neatkārtojamo, par to priecātos un saglabātu sajūtās, ir jāapstājas.

Izstādē ir iespēja uz mirkli apstāties, lai ar amatiera Viktora Dimpera skatienu palūktos uz Aglonas pusē fiksēto dabas skaistuma manifestāciju. Būdamis kaislīgs mednieks,

sēnotājs, ogotājs un zvejnieks, Viktors mēdza fotografēt dabas ainavas, kuras rādīja ģimenes locekļiem, tādējādi mācot mīlestību pret dabu un atklājot redzēto mirkļu skaistumu.

Izstādē iekļautās fotogrāfijas ir no Viktora privātā foto albuma un nekad iepriekš netika publicētas. Tām nav veikta nekāda papildus apstrāde, krāsu/kontrastu vai cita veida korekcija.

Anda Dimpere

Aizpūš ziemas bēdas  
Pavasara vējš,  
Sēdināsim domas  
Saules šūpolēs.  
Un mums atkal patīk  
Dzīvi slavināt,  
Kad ar cīruļdziesmu  
Saulesvētki klāt.

Lai pavasara saules siltums un zaļais asnu plaukšanas prieks dod Jums enerģiju, darba prieku un visu ieceru piepildījumu! Saulainas un priecīgas Lieldienas!

Aglonas novada pašvaldības vārdā – domes priekšsēdētāja  
Ingūna Barkeviča

## DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

28. februārī pašvaldības lauksaimniecības konsultants Anita Anna Bartuša piedalījās VPVKAC darbinieku ikgadējās apmācībās Dagdā.

2. martā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča apmeklēja Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes sanākumi Riebiņos, kurā piedalījās LR Ministru prezidents Māris Kučinskis un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ministrs Kaspars Gerhards. Komitejas sēdes darba kārtībā sprieda par aktualitātēm valstī un Latgales reģionā, par uzdevumiem reģionālās attīstības sekmēšanai un uzņēmējdarbības veicināšanai Latgalē.

8. martā pašvaldības Jaunatnes lietu speciāliste Džeina Valaine apmeklēja Rīgā semināru "Jaunatnes politikas pamati" un 9. martā – semināru par Jaunatnes politikas valsts programmu 2018. gadam, ko rīkoja Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūra.

12. martā pašvaldības Tūrisma informācijas konsultants Liene Baškatoņa – Jokste piedalījās Rēzeknē sanāksmē.

14. martā pašvaldības galvenā grāmatvede Elvīra Armanova apmeklēja mācību kursus Rīgā ZZ Dats sistēma par pamatlīdzekļu uzskaiti.

21. martā pašvaldības Datortīklu un datorsistēmu administrators Jānis Rutka apmeklēja Rīgā IT semināru "Esi drošs".

22. martā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča piedalījās Preiļu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sēdē Preiļos.

23. martā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča piedalījās Latvijas pašvaldību savienības rīkotajā kārtējā seminārā "Pašvaldības darbības, vadība un administrēšana" Rīgā.

27. martā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča piedalījās LPS Finanšu un ekonomikas komitejas sēdē Rīgā. Attīstības plānotājs un projektu vadītāja Ineta Valaine apmeklēja semināru Nacionālā Veselīgo pašvaldību tīkla dalībniekiem Rīgā.

28. martā izpilddirektore Ineta Poga apmeklēja VARAM lekciju "Iekšējās kontroles sistēmas ietvars un principi" Rīgā.

## AGLONAS NOVADA SENIORU BIEDRĪBA ATSKATĀS UZ PAVEIKTO

21. martā Aglonas Kultūras centrā visas dienas garumā norisinājās dažādas aktivitātes novada iedzīvotājiem. Aglonas novada senioru biedrība rīkoja kopsapulci. Darba kārtībā tika izskatīti vairāki jautājumi. Informāciju par paveikto darbu iepriekšējā gadā sniedza biedrības priekšsēdētāja Irēna Valaine, savukārt ar biedrības finansiālo stāvokli iepazīstināja grāmatvede Silvija Osipova. Par reidentu vienbalsīgi ievēlēja Viju Ruskuli. Sanāksmē tika apspriesti arī 2018. gada galvenie pasākumi, aktivitātes, darbības virzieni.

Aglonas senioru biedrība ir reģistrēta 2016. gada 1. februārī. Šobrīd tajā darbojas 25 biedri (23 sievietes un 2 vīrieši) vecumā no 66 līdz 83 gadiem. Daudzi no viņiem piekopj aktīvu dzīvesveidu – 5 biedri deju deju kopā "Orhideja", 6 – dzied folkloras kopā "Olūtenš". Aizvadītajā gadā notikušas 10 valdes sēdes un viena biedru kopsapulce. Valde ir piedalījies "LMT Latvijai" projekta pieteikuma iesniegšanā, senioru vakara sagatavošanā. Biedrības biedri atbalstīja un piedalījās Aglonas bazilikas kapu teritorijas sakopšanā. Pērn biedrība oficiāli iestājās Latvijas Pensionāru federācijā. Deju kolektīvs "Orhideja" ir aktīvi piedalījies dažādos sarīkojumos: Latgales novada senioru dziesmu un deju svētkos Līvānos, kultūras pasākumos Sīļukalnā, Rušonā, Aglonā, kā arī viesojās Krasti-



ņū un Salenieku pensionātā. Visi biedri saņem laikrakstu "Latvijas Pensionārs". Ir izveidojusies tradīcija – sveikt biedrus dzīves apaļajās jubilejās. Pēc biedrības kopsapulces visi piedalījās seminārā "Celies, kusties, dzīvo!", kura laikā slimību profilaksē informāciju un ieteikumus sniedza medicīnas darbiniece Līga Antāne. Savukārt par fizisko aktivitāšu nepieciešamību sarunu turpināja un praktiskus ieteikumus sirds asinsvadu, muguras plecu, iegurņa joslu problēmātikā sniedza sporta zinātņu maģistrs, augstākās kvalifikācijas treneris Elmārs Priede.

Tikšanās notika projekta nr.9.2.4.2./16/1/002 "Veselības veicināšanas pasākumi Aglonas novadā" ietvaros. Interaktīvie semināri virzīti uz veselības veicināšanu mērķa grupai un vietējai sabiedrībai, kā arī uz mērķa grupas un vietējas sabiedrības paradumu maiņu, un problemātisko slimību profilaksi (sirds un asinsvadu slimības, onkoloģiskas slimības, liekais svars). Uz tikšanās tika aicināti arī citi novada iedzīvotāji. Interesenti uzdeva jautājumus lektoriem par viņiem būtiskām tēmām.

## IZSLUDINĀTS MAZO GRANTU PROJEKTU KONKURSS "IEDZĪVOTĀJI VEIDO SAVU VIDĪ - 2018"



Viduslatgales pārnovadu fonds arī 2018. gadā izsludina projektu konkursu "Iedzīvotāji veido savu vidi - 2018". Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un inovatīvus vietējo iniciatīvas grupu un sabiedrisku organizāciju projektus, sekmējot Latvijas valsts simtgades svinību virsmērķa "Stiprināt Latvijas sabiedrības valstsgribu un piederības sajūtu savai valstij, rosinot pašorganizējošus procesus un sadarbību" īstenošanu kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika, uzņēmējdarbības un vides sakopšanas jomās. Veicināt minēto aktivitāšu popularizēšanu un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos šajās aktivitātēs.

Tāpēc arī šogad Latvijas Valsts Simtgades Jubilejas gadā ikvienas nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju iniciatīvu grupu idejas un labie darbi tiks vērtēti mūsu valstij un ikvienam tās stūrītīm un tās cilvēkiem.

Projektu konkursa finansējuma tematiskie virzieni ir:

- Novadu vietējās identitātes, cilvēku talantu un sasniegumu apzināšana;
  - Seno amatu un prasmju apgūšana, stiprinot paaudžu saiknes;
  - Sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana un aktīvās atpūtas vietu veidošana;
  - Lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem un jauniešiem;
  - Kultūras un sporta aktivitātes un pasākumi.
- Projektu konkursu finansē Aglonas, Līvānu, Preiļu un Vārkavas novadu pašvaldības. Pieteikuma iesniegšanas termiņš ir no 2018. gada 20. marta līdz 2018. gada 20. aprīlim. Projekta ieviešanas laiks ir no 2018. gada 7. maija līdz 2018. gada 31. oktobrim. Projekta iesniedzēji ar nolikumu un iesniegšanas veidlapu var iepazīties arī fonda mājaslapā [www.vlpf.lv](http://www.vlpf.lv), Aglonas, Līvānu, Preiļu un Vārkavas novadu interneta vietnēs un sociālajos tīklos.

Nodibinājums Viduslatgales pārnovadu fonds

## AGLONAS NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDES IESAISTĀS PROJEKTĀ "ATBALSTS PRIEKŠLAICĪGAS MĀCĪBU PĀRTRAUKŠANAS SAMAZINĀŠANAI" ĪSTENOŠANĀ



Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" īstenošanā.

Aglonas novada pašvaldība, 2018. gada 22. janvārī noslēdzot sadarbības līgumu, ir iesaistījies

8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" īstenošanā.

Projekta īstenotājs	Izglītības kvalitātes valsts dienests
Projekta sadarbības partneris	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Latvijas pašvaldībām;</li> <li>▪ Valsts profesionālās izglītības iestādēm.</li> </ul>
Projekta mērķis	Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus vispārējās izglītības un profesionālās izglītības iestāžu izglītojamiem.
Projekta īstenošanas laiks	16.03.2017.–31.12.2022.
Projekta mērķgrupa	5.–12. klases vispārizglītojošo programmu skolēni; 1.–4. kursa profesionālās izglītības programmu audzēkņi.
Projektā sniegtais atbalsts	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Konsultācijas (pedagogs, psihologs, sociālais pedagogs, pedagoga palīgs, speciālās izglītības pedagogs, surdotulks, asistents, ergoterapeits);</li> <li>▪ Kompensācija par: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ sabiedriskā transporta biļetēm (starpilsētu, starpnovadu);</li> <li>▪ naktsmītnēm;</li> <li>▪ ēdināšanu;</li> <li>▪ individuālās lietošanas priekšmetiem;</li> <li>▪ speciālo transportu.</li> </ul> </li> </ul>
Projektā iesaistītās novada skolas	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Aglonas internātvidusskola</li> <li>▪ Aglonas vidusskola</li> <li>▪ Rīgas un visas Latvijas Metropolīta Aleksandra (Kudrjašova) Grāveru pamatskola</li> <li>▪ Priežmalas pamatskola</li> <li>▪ Šķeltovas pamatskola</li> </ul>
Projekta īstenošanas pamats	<a href="#">Ministru kabineta 12.07.2016. noteikumi Nr. 460 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" īstenošanas noteikumi</a>
Finansējums	Specifiskajam atbalstam plānotais kopējais attiecināmais finansējums ir 39 812 376 eiro, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda finansējums 33 840 519 eiro un valsts budžeta finansējums 5 971 857 eiro.
Kontaktinformācija novadā	Priežmalas pamatskolas direktore Sandra Rakova, tālrunis: 29365706, e-pasts: <a href="mailto:sandra.rakova@aglon.lv">sandra.rakova@aglon.lv</a>
Kontaktinformācija Izglītības kvalitātes valsts dienestā	Tālrunis: 28684847E-pasts: <a href="mailto:pmp@ikvd.gov.lv">pmp@ikvd.gov.lv</a>
Plašāka informācija par projektu	<a href="https://ikvd.gov.lv/esf-projekts/www.pumpurs.lv">https://ikvd.gov.lv/esf-projekts/www.pumpurs.lv</a> <a href="https://www.facebook.com/pumpurs.lv/">https://www.facebook.com/pumpurs.lv/</a>

## AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBA IZSLUDINA JAUNIEŠU INICIATĪVU PROJEKTU KONKURSU

Aglonas novada dome izsludina konkursu par finansējuma piešķiršanu jaunatnes iniciatīvu projektiem, kas tiks īstenoti laika posmā no 2018. gada 20. maija līdz 20. novembrim. Konkursa mērķis ir uzlabot Aglonas novada jauniešu dzīves kvalitāti, veicinot viņu iniciatīvas, atbalstot jaunatnes iekļaušanos politiskajos, ekonomiskajos, sociālajos, izglītības, sporta un kultūras procesos Aglonas novadā.

Konkursā tiek aicinātas piedalīties Aglonas novadā darbojošās skolēnu pašpārvaldes, jauniešu biedrības, jauniešu organizācijas un jauniešu neformālās interešu grupas. Vienā projektā pieprasītā summa nedrīkst pārsniegt 300.00 EUR. Kopējais budžets jaunatnes iniciatīvu projektu īstenošanai 2018. gadā ir 1200.00 EUR.

Projekts jāiesniedz no 2018. gada 3. aprīļa līdz 30. aprīlim

(ieskaitot), plkst. 16.00. Papīra formā – izdrukāts 1 (vienā) eksemplārā ar norādi "Jauniešu iniciatīvu projektu konkursam" iesniegt Aglonas novada domē (Klientu apkalpošanas centrā), Somersetas iela 34, Aglona, Aglonas novads;

elektroniskā versijā – sūtīt uz e-pastu: [jauniesi@aglon.lv](mailto:jauniesi@aglon.lv).

Iesniegto projektu izvērtēšana notiks no 2018. gada 1. maija līdz 15. maijam.

Konkursa NOLIKUMU var atrast Aglonas novada mājaslapā [www.aglon.lv](http://www.aglon.lv).

Ja rodas neskaidrības vai jautājumi – droši zvaniet Aglonas novada Jaunatnes lietu speciālistei Džeinai Valainei t. 25882069.

Jaunietī, mēs ticam, ka Tev ir idejas, un šī ir iespēja tās realizēt!

## AGLONAS INTERNĀTVIDUSSKOLAS SKOLĒNI IEPAZĪST DARBA PASAULI



6. martā Aglonas internātvidusskolas 1. – 4. klašu skolēni piedalījās Aglonas novada pašvaldības karjeras attīstības atbalsta pasākuma "Profesiju virpulis" ietvarā rīkotajā mācību ekskursijā. Skolēni apmeklēja Jersikas čipsu ražotni Upeniekos un Leļļu galeriju Preiļos.

Ekskursiju pa uzņēmumu, iepazīšanos ar ražotni un pārtikas tehnologa profesiju noorganizēja uzņēmuma valdes loceklis Artis Paegle. Čipsu īpašo garšu nosaka tieši pārtikas tehnologa zināšanas. Skolēni degustēja 8 veidu čipsus, izteica savas domas par garšu. Degustācija sniedza personisku pieredzi un baudu. Skolēniem radās interese par šo profesiju.

Gatavie čipsi nonāk fasētāja rokās, kas pārbauda katras paciņas kvalitāti un svaru. Nokomplektētās kastes nonāk noliktavā, kur gaida naskos šoferus, lai tos izvadātu pa tuviem un tāliem veikalniem.

Leļļu galerijā skolēni noskatījās izziņošu filmu un iepazīs ar šuvēja, tērpu mākslinieka, leļļu

meistara, dizainera un galerijas vadītāja profesijām. Ar lielu interesi visi sekoja līdz lelles tapšanas procesam. Daudzi bija pārsteigti, ka leļļu meistarei jāpārvalda vairākas profesijas, lai izgatavotu lelli. Visi saņēma izsmiejošas atbildes uz interesējošajiem jautājumiem. Skolēniem pašiem bija iespēja pārtapt seno laiku tēlos. Ar aizrautību bērni iejutās galma dāmu, princešu, musketieru un karaļu lomās. Par to jāpateicas māksliniecei, šuvējai, leļļu meistarei Jeļenai Mihailovai.

Tā nepiespiestā, atraktīvā veidā skolēniem bija iespēja iepazīt pieaugušo darba pasaules daļu. Paldies par sadarbību šīs burvīgās mācību ekskursijas organizēšanā Aglonas novada karjeras konsultantei Inārai Ukinai. Tas bija tikai neliels ieskaits plašajā profesiju klāstā. Iepazīšanās ar sava darba entuziastiem skolēniem parāda, ka savus sapņus sekmīgi var īstenot dzimtajā pusē.

Ināra Daukste,  
Aglonas internātvidusskolas skolotāja



